平成 28 年９月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代表者名 代表取締役会長兼社長 平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

当社連結子会社におけるシンジケートローン契約の変更契約締結

に関するお知らせ

 当社連結子会社株式会社ＵＮＩＧＥＮは、本日、金融機関との間で、平成 26 年 3 月 31 日付

で締結したシンジケートローン契約における財務制限条項及び開発スケジュール遵守条項の

変更について合意し、当該契約の変更契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

  当社は、平成 28 年５月 25 日開示の平成 28 年 12 月期業績予想、UMN-0502 の審査進捗状況

等を踏まえ、シンジケートローン契約における財務制限条項の一部及び開発スケジュール遵守

条項につき金融機関との間で協議を行った結果、今般、当該内容を変更することといたしまし

た。

変更契約の内容は、以下のとおりであります。

変更前 変更後

平成 28 年 12 月期以降の各連結会計年度の末

日において、連結損益計算書に記載される営

業損益及び経常損益を損失としないこと

平成 29 年 12 月期以降の各連結会計年度の末

日において、連結損益計算書に記載される営

業損益及び経常損益を損失としないこと

平成 28 年 12 月期以降の各事業年度の末日に

おいて、株式会社 UMN ファーマにおける損益

計算書に記載される営業損益及び経常損益を

損失としないこと

平成 29 年 12 月期以降の各事業年度の末日に

おいて、株式会社 UMN ファーマにおける損益

計算書に記載される営業損益及び経常損益を

損失としないこと

平成 28 年 9月末日までに、UMN-0502 の厚生

労働省による製造販売承認を取得すること

平成 28 年 12 月末日までに、UMN-0502 の厚生

労働省による製造販売承認を取得すること

 変更箇所は、下線を付しております。

  なお、本変更契約締結による当社グループの当期の連結業績に与える影響はございません。

以上